MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES
DIRECCION GENERAL DE PASAPORTES
DEPARTAMENTO FINANCIERO
Balance General
Al 30/06/2024
Expresado en pesos Dominicanos

ACTIVOS

Corrientes:

Efectivo

Presupuesto disponible
Inventario

Cuentas por cobrar

TOTAL ACTIVOS CORRIENTES

JUNIO

836.682.291,56
461.240.561,01
26.418.067,29

1.324.340.919,86

ACTIVOS NO CORRIENTES

Bienes en uso (Activos no financieros)
Bienes Intangibles

Depreciacion bienes muebles
Depreciacion bienes intangibles
TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES

639.307.926,84

72.831.434,70
(59.775.306,70)
(251.526.193,63)

400.837.861,21

TOTAL DE ACTIVOS

1.725.178.781,07

PASIVOS

Corrientes:

Retenciones por pagar

Cuentas por pagar a corto plazo
Cuentas por pagar a largo plazo
TOTAL PASIVOS CORRIENTES

7.495.310,27

7.495.310,27

PASIVOS NO CORRIENTES
TOTAL PASIVOS

7.495.310,27

PATRIMONIO

Inicial

Resultado de ejercicio anteriores
Resultado neto del ejercicio
Ajuste al patrimonio

TOTAL PATRIMONIO NETO

292.601.309,33

1.036.449.105,88

388.633.055,59
1.717.683.470,80

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

1.725.178.781,07
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